
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA TECNICA E TECNICO - MANUTENTIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 22/05/2024 

OGGETTO: Liquidazione competenze per redazione di progetto di fattibilità tecnico-economica e 
progetto esecutivo delle opere di consolidamento strada comunale di accesso e dei 
percorsi pedonali nell'area cimiteriale. Ing. Manzone Giuseppe con studio in Torino 
(TO) - CIG B0E42CFFBA - CUP I75F24000130001 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’art. 28 del D.L. 25.2.1995, n. 77;  
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della 
responsabilità del servizio 
RICHIAMATI:  

 la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale di 
competenza e ss.mm.ii.;  

 la deliberazione di Giunta comunale di approvazione del piano esecutivo di gestione e 
ss.mm.ii.;  

PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende ai contributi di cui al Decreto del Ministro 
dell'interno, del 18 gennaio 2024 recante “Attribuzione ai comuni, con popolazione inferiore a 
1.000 abitanti, del contributo per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di 
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere 
architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile, per l’anno 2024”;  
ATTESO che detto decreto in applicazione del comma 14-bis dell’articolo 30 del decreto-legge 30 
aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come 
sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, è assegnato, per l’anno 2024, un contributo 
dell’importo di 58.589,87 euro a favore di ciascuno dei 2.014 comuni con popolazione inferiore a 
1.000 abitanti (cfr. Allegato A);  
RECEPITA la volontà dell’Amministrazione comunale di voler effettuare una serie interventi di 
manutenzione e messa in sicurezza delle infrastrutture stradali comunali urbane e rurali; 
DATO ATTO che con Determinazione n. 7 del 25/03/2024 recante CIG B0E42CFFBA si è affidato 
incarico professionale per redazione progetto di fattibilità tecnico-economica, progetto esecutivo, 
DL, CSP e CSE all’Ing. Manzone Giuseppe con studio in Corso Galileo Ferraris n° 132 - 10129 
Torino, COD. FISC.: MNZGPP48L28G273P - PARTITA IVA: 01341000014 per un importo pari a € 
7.700,00 oltre CNPAIA (4%) di € 308,00 e I.V.A. (22%) di € 1.761,76 per un importo complessivo 
di € 9.769,76 oneri previdenziali e fiscali inclusi; 
VISTA la fattura n. 13_24 del 30/04/2024 emessa dall’Ing. Manzone Giuseppe con studio in Corso 
Galileo Ferraris n° 132 - 10129 Torino, COD. FISC. MNZGPP48L28G273P - PARTITA IVA 



01341000014 per un importo pari a 4.932,47, oneri previdenziali e fiscali inclusi per la sola 
prestazione di progettazione; 
 

A T T E S T A  
 
a) la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alla spesa 

autorizzata; 
b) la regolarità delle forniture/servizi/lavori che è risultata conforme nella qualità e quantità 

prefissata, per cui il credito è divenuto liquido ed eseguibile. 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di LIQUIDARE la fattura n. 13_24 del 30/04/2024 emessa dall’Ing. Manzone Giuseppe con 

studio in Corso Galileo Ferraris n° 132 - 10129 Torino, COD. FISC. MNZGPP48L28G273P 
- PARTITA IVA 01341000014 per un importo pari ad € 4.932,47, oneri previdenziali e fiscali 
inclusi (nel prospetto allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale) l’importo 
relativo alla progettazione, dando atto nulla osta al pagamento; 

2) di IMPUTARE le spese, rientranti nei limiti degli impegni assunti, sugli interventi 
dell’esercizio finanziario 2024 gestione competenza e residui. 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 22/05/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 22/05/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg. consecutivi dal 17/09/2024. 
 
Li 17/09/2024 

F.to Il funzionario incaricato 

 
 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 


